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Udvalgstype: KFIU Mødedato: 14.04.1998   Nummer: 27

MEDDELELSER  

a. Besigtigelsestur.
                       Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Der vil blive arrangeret besøg på Brøndby Stadion.



Punkt 28: UDSKIFTNING AF STOLE I GLADSAXE BIO, ANLÆGSBE-
VILLING, RÅDIGHEDSBELØB

KFIU 14.04.1998, nr. 28
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UDSKIFTNING AF STOLE I GLADSAXE BIO, ANLÆGSBE- 
VILLING, RÅDIGHEDSBELØB   

 

Brugerbestyrelsen for Gladsaxe Bio har på sit møde den 30.3.1998, sag nr. 5 besluttet at anbefale 
udskiftning af i alt 173 stole i Gladsaxe Bios sal 1 i løbet af sommeren 1998.

Der er investeringsoversigten afsat 100.000 kr. i år 1999 og 300.000 kr. i år 2000 til udskiftning af stole i 
Gladsaxe Bios sal 1. Med udskiftning af de sidste 173 stole vil den totale istandsættelse af sal 1 være 
tilendebragt.
Istandsættelsen blev påbegyndt i 1995, hvor salen blev malet, lærredet og fortæppet udskiftet og lydsystemet 
renoveret. I 1997 blev 150 stole udskiftet med nye, kinomaskinerne blev renoveret, og der blev installeret 
digitalt lydanlæg.

Det er imidlertid brugerbestyrelsens opfattelse, at en øjeblikkelig udskiftning af de resterende stole vil være 
en stor fordel, når der i løbet af de næste 2-3 år sandsynligvis bliver bygget et 11-sals biografkompleks i 
Lyngby. Jo bedre Gladsaxe Bio kan etablere sig som en kvalitetsbiograf, inden Lyngby-biograferne åbner, jo 
større chance har biografen for at fastholde sin status som premierebiograf og sit store publikum.

Gladsaxe Bio har i øjeblikket et driftsoverskud på over 500.000 kr. Overskuddet skyldes store billetindtægter 
fra “Titanic”.
Udskiftning af 173 stole i sal 1 vil koste 400.000 kr. alt inkl.
Det betyder, at biografen uden risiko for at ende med et driftsunderskud i 1998 selv kan finansiere udskiftning 
af de manglende stole i sal 1.
Bestyrelsen håber, at det i 1999 og 2000 vil være muligt at anvende de afsatte anlægsmidler til en tilsvarende 
renovering af sal 2.

Gladsaxe Bios brugerbestyrelse foreslår,

at der søges om en anlægsbevilling med rådighedsbeløb på  400.000 kr. finansieret af overskuddet på 
driftsindtægterne i 1998 til udskiftning af de resterende 173 stole i sal 1 i Gladsaxe Bio.

Planlægningsafdelingen har ingen bemærkninger.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at der søges om en anlægsbevilling med rådighedsbeløb på 400.000 kr. finansieret at overskuddet på 
driftsindtægterne i 1998 til udskiftning af de resterende 173 stole i sal 1 i Glad    saxe Bio.

Sagen skal til Byrådet.

F-II-1.2
Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Anbefales



Punkt 29: UDSKIFTNING AF TAG PÅ GRØNNEGÅRDEN. ANLÆGS-
BEVILLING

KFIU 14.04.1998, nr. 29
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UDSKIFTNING AF TAG PÅ GRØNNEGÅRDEN. ANLÆGS- 
BEVILLING  

 

På investeringsoversigten for 1998 er der afsat 700.000 kr. til renovering af tag på Grønnegårdens 
hovedbygning.

Projektforslag

Tagdækningen på hovedbygningen er nedslidt og bør udskiftes. Igennem en årrække har der 
været udført partielle udbedringer af tagbelægningen grundet vandindtrængen til underliggende 
lokaler. Tagets naturskifersten er flere steder revnede. Det anbefales, at eksisterende 
tægdækning fjernes, spær rettes op og at der foretages nylægtning af tagflader med 
afterfølgende lægning af nye naturskifersten. Det foreslås, at der samtidig udføres nye 
inddækninger og opsættes nye tagrender.
Renoveringen er vurderet til en totaludgift på 700.000 kr. 
Arbejdet vil vare 6 - 7 uger og ønskes udført snarest muligt.
Ejendomsafdelingen anbefaler arbejdet udbudt som hovedentreprise i bunden licitation.
Specifikation af økonomi og forslag til valg af håndværkere fremgår af lukket dagsorden.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller:

at der gives en anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 
    700.000 kr., anvist over det til formålet afsatte beløb,  

at arbejdet udbydes som hovedentreprise i bunden licitation, og

at tidsplan godkendes. 

Sagen skal til Byrådet.

B-IV-3.1

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget:  Anbefales.



Punkt 30: TILSKUD TIL INDKØB AF 3 TRÆNINGSBÅDE AF KATAMA-
RANTYPEN TIL KLUBBER PÅ BAGSVÆRD SØ
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TILSKUD TIL INDKØB AF 3 TRÆNINGSBÅDE AF KATAMA- RANTYPEN TIL 
KLUBBER PÅ BAGSVÆRD SØ                   

 

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget behandlede 10.3.1998 sag nr. 19 vedr. ansøgning fra Gladsaxe Kano & 
Kajakklub, Nybro-Furå Kano- og Kajakklub og Kanoklubben 361 om indkøb af træningsbåde af 
katamarantypen.
Sagen blev udsat, idet udvalget ønskede yderligere oplysning- er.
Børne- og kulturforvaltningen har indhentet de 3 klubbers sidst reviderede regnskaber samt budget for 
kommende regnskabsår. 
Gladsaxe Kano & Kajakklub har henlagt midler til vedligeholdelse af bådeparken, og der er ikke øremærkede 
henlæggelser til indkøb af katamaran.
Nybro-Furå Kano- og Kajakklub har henlagt 3.750 kr. til reparation af motorbåd, og der er ikke øremærkede 
henlæggelser til indkøb af katamaran.
Kanoklubben 361 har henlagt 3.000 kr. til indkøb af katamaran.
Gladsaxe Kano & Kajakklub og Kanoklubben 361 har udgifter til indvendig vedligeholdelse af deres klub- og 
bådehuse, fordi de ikke er hjemmehørende på et idrætsanlæg. Til udvendig vedligeholdelse ydes tilskud efter 
gældende retningslinier. Nybro-Furå Kano- og Kajakklub dækker selv alle udgifter til klub- og bådehuse, og 
ydes driftstilskud til badebygning efter gældende retningslinier.
Det er børne- og kulturforvaltningens opfattelse, at de 3 klubbers ansøgning bør behandles ens uden 
hensyntagen til de økonomiske muligheder og begrænsninger i den enkelte klub. Børne- og 
kulturforvaltningen vurderer, at klubbernes formuer (i form af henlæggelser til bådindkøb og arrangementer 
samt ejendomsværdi) ikke kan realiseres og indgå i finansiering af katamaraner. Det vil derfor blive 
klubbernes primære drift, der må holde for.
I behandlingen af ansøgningen den 10.3.1998 indgik da også, at klubberne ydes tilskud på 100.000 kr. til 
indkøb af 3 katamaraner til en anslået pris på 126.000. kr. Det var altså forudsat, at klubberne selv skulle yde 
et bidrag på ca. 8.500 kr.
I vedlagte bilag er klubbernes medlemstal, kontingentsatser og kontingentsum samt andre tilskud opgjort. 
Der gøres opmærksom på, at tilskud ydet efter Folkeoplysningsloven kun kan anvendes til det formål, 
tilskuddet er søgt. F.eks. skal trænertilskud anvendes til udgifter til trænere og tildeles aldersgruppen 0-25 år. 
Tilskuddene kan altså ikke konverteres til indkøb af både.
Ligeledes kan det oplyses, at klubberne ikke får tilskud fra tipsmidlerne, idet disse tildeles special- og 
hovedforbundenes aktiviteter.
I forbindelse med fremlæggelse af ansøgningen 10.3.1998 blev det foreslået, at tilskuddet finansieres af den 
centrale pulje til bygningsvedligeholdelse på idrætsområdet, men at puljen tilføres et tilsvarende beløb i 
forbindelse med overførsel af driftsmidler fra 1997 til 1998 på Kultur- Fritids- og Idrætsudvalgets område.

De indhentede oplysninger giver ikke børne- og kulturforvaltningen anledning til ændret indstilling til 
ansøgningen.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

at der bevilges et samlet tilskud på 100.000 kr. finansieret af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalgets pulje til 
vedligeholdelse af bygninger på idrætsområdet.

Sagen afgøres af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

E-l-4.4

KFIU 10.3.98, nr.  19

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Peter Brooker, SF stillede ændringsforslag.
Der ydes de 3 klubber et rentefrit lån, der afdrages over 4 år på i alt 100.000 kr.
For stemte:
Peter Brooker, Bjarne Rasmussen, Jette Aagaard Madsen, Henrik Sørensen og Irma Henriksen.
Imod stemte:



Peter Nielsen, Inge-Lise Møller Jensen, Grethe Slivsgaard og Doris Clemmensen.



Punkt 31: FASTSÆTTELSE AF KVOTE FOR UDLEJNING AF
TENNISBANER PÅ BAGSVÆRD STADION SAMT TAKST FOR
BENYTTELSEN.

KFIU 14.04.1998, nr. 31
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FASTSÆTTELSE AF KVOTE FOR UDLEJNING AF TENNISBANER PÅ BAGSVÆRD 
STADION SAMT TAKST FOR BENYTTELSEN.                                                                        

 

Bagsværd Tennis Klub står for vedligeholdelsen af tennisbanerne på Bagsværd Stadion i sæsonen. De 
modtager herfor et årligt beløb på 46.000 kr. Beløbet er fastsat af brugerbestyrelsen. 
For at sikre en øget vedligeholdelse af banerne har der været indledt drøftelser med klubben. Forslaget går 
på, at stadions personale udfører enkelte opgaver, som klubben egentlig skal udføre, til gengæld udlægges 
et antal baner til kommunal udlejning.
Klubben har meddelt, at det ikke vil genere deres aktiviteter, hvis 3 baner i tidsrummet kl. 9-13 mandag-
fredag, svarende til 60 banetimer ugentligt, udlægges som udlejningsbaner.
Det er tanken, at indtægten ved den kommunale udlejning skal tilfalde brugerbestyrelsens budget.

På Gladsaxe Stadion er der udlagt en kvote til udlejning på 50 banetimer ugentlige svarende til 2 baner i 
tidsrummet kl. 9-14 mandag-fredag, skoleferien dog undtaget.  Taksten er fastsat til 75 kr. pr. banetime. 
Imidlertid vil det blive vanskeligt at udleje baner til denne pris, da medlemskontingentet i klubberne er 
væsentligt lavere.
Børne- og kulturforvaltningen foreslår derfor, at taksten for leje af en ugentlig banetime fastsættes til 60 kr., 
og at denne takst også er gældende for Gladsaxe Stadion.
Brugerbestyrelserne vil behandle sagen på deres førstkommende ordinære møde, men af hensyn til 
muligheden for at udleje baner fra sæsonstart, forelægges sagen nu.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller

at der udlægges en kvote på 50 ugentlige udlejningstimer på tennisbaner på Bagsværd Stadion,

at taksten for leje af en ugentlig tennisbanetime sættes til 60 kr. på Bagsværd Stadion,

at taksten for udlejning af en ugentlig tennisbanetime på Gladsaxe Stadion nedsættes til 60 kr.

at udlægning af kvoten og taksten for leje af tennisbaner godkendes under forudsætning af 
brugerbestyrelsernes tilslutning til forslaget.

Sagen skal til Byrådet.

E-l-0.10

Kultur- Fritids - og Idrætsudvalget: Anbefales.



Punkt 32: GLADSAXE KOMMUNES BUDGETDAG 1998

KFIU 14.04.1998, nr. 32
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GLADSAXE KOMMUNES BUDGETDAG 1998  

Den årlige budgetdag afholdes lørdag den 15.8.1998. Udover at orientere om budgettet er formålet 
også at give borgerne en orientering om nogle udvalgte aktiviteter indenfor udvalgets område. KFIU får stillet 
1 bod til rådighed. Temaerne for boden bestemmes af udvalget.
Det foreslås, at temaerne i år bliver:

Musik for børn og unge (musikskolen)
Børn og unges musik (kunst og musikafd. - bibl.)
Hvad kan borgerne bruge idrætsanlæggene til?
Gladsaxe Stadion i superligaen, og at der derudover også bliver en aktivitet fra en eller flere idrætsforeninger.

Sagen forelægges til drøftelse.
  
Sagen kan afgøres af KFIU.

E-III-10

Kultur- Fritids - og Idrætsudvalget: Forslag tiltrådt.



Punkt 33: HENSIGTSERKLÆRING MELLEM GLADSAXE KOMMUNE
OG AKADEMISK BOLDKLUB OG AB A/S.

KFIU 14.04.1998, nr. 33
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HENSIGTSERKLÆRING MELLEM GLADSAXE KOMMUNE OG AKADEMISK 
BOLDKLUB OG AB A/S.  

 

Økonomiudvalget har 7.4.1998 sag 212 tiltrådt hensigterklæringen mellem Gladsaxe Kommune og 
Akademisk Boldklub og AB A/S. Hensigtserklæringen vedlægges.

Hensigterklæringen indeholder 2 hovedpunkter:

1. Projektering af tribuneanlæg, sponsorlounge m.m.
2. Aftaleforhold, herunder lejefastsættelse.

Det foreslås, at der nedsættes en projektgruppe med repræsentanter fra Akademisk Boldklub og AB A/S og 
Gladsaxe Kommune.
Der vil senere komme en sag til Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget om anlægsopgaven.
De aftalemæssige forhold afhænger af projektets udformning og også her vil Kultur- Fritids- og 
Idrætsudvalget få forelagt sagen.
Det kan oplyses, at Økonomiudvalget 7.4.1998 sag 225 har igangsat lokalplanarbejdet.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller

at Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget giver sin principbeslutning til hensigtserklæringen og

at der nedsættes en projektgruppe.

Sagen skal til Økonomiudvalget.

ØU 31.  3.1998, nr. 185
ØU   7.  4.1998, nr. 212 og 225

E-II-1.11

Kultur- Fritids - og Idrætsudvalget: Børne- og kulturforvaltningens indstilling anbefales.
For stemte:
Peter Nielsen, Inge-Lise Møller Jensen, Grethe Slivsgaard, Doris Clemmensen, Bjarne Rasmussen, Jette 
Aagaard Madsen, Henrik Sørensen og Irma Henriksen.
Imod stemte:
Peter Brooker.



Punkt 34: Lukket

KFIU 14.04.1998, nr. 34



Punkt 35: UDBYGNING AF GLADSAXE STADION

KFIU 14.04.1998, nr. 35
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UDBYGNING AF GLADSAXE STADION       

 

I Økonomiudvalget d. 7.4.98, sag nr. 212 blev aftale pr. 1.4.98 mellem AB og Byrådet, vedrørende 
udbygning af Gladsaxe Stadion, godkendt.

Aftalen indebærer, at stadionanlæg udbygges til i alt 10.-12.000  overdækkede siddepladser, samt etablering 
af sponsorlounge til ca. 300 personer. Der forudsættes en ibrugtagning inden 1.8.99, samt at byggeriet ikke 
hindrer gennemførelse af planlagte kampe.

Af hensyn til tidsfaktoren anbefaler ejendomsafdelingen, at projektering og udførelse gennemføres som 
totalentreprise, samt sædvanlige udbuds- og konkurrencekrav fraviges.

Det foreslås at projektgruppen efter indstilling fra ejendomsafdelingen indstiller et totalentreprenørfirma. Dette 
valg skal baseres på tillid til opgavens løsning, både med hensyn til pris, tid og kvalitet. For at sikre disse 
forhold anbefales, at der etableres et tæt samarbejde mellem totalentreprenør og ejendomsafdelingen som 
bygherrerådgiver.

Med hensyntagen til aftalens vilkår, funktion, tid og uhindret gennemførelse af planlagte kampe, samt den 
politiske behandling (Byggeprocessen) og lokalplansbehandling, foreslås følgende tidsplan: 

April 98
Politisk behandling: - Projektgtruppe, besluttes.

- Programudarbejdelse, besluttes.
- Entreprise- og udbudsform,   godkendes.
- Lokalplan, udarbejdes.

Maj/Juni - Udarbejdelse af program samt valg af totalentreprenør.

Maj - Okt. - Lokalplan, udarbejdelse.

Juni
Politisk behandling: - Program, godkendes.

- Totalentreprenør, valg godkendes.
- Bevilling til udarbejdelse af projektforslag.

Juli/august/septemter - Udarbejdelse af projektforslag samt forprojekt (myndighedsbehandling) 

Oktober
Politisk behandling: - Lokalplans godkendes.

- Projektforslag, godkendes.
- Anlægsbevilling.

Oktober/november  - Totalentreprisekontrakt indgås med start af hovedprojektering.

Dec., Jan. og Feb. 99 - Udførelse, etape 1.

Marts, April, Maj, Juni og 
Juli 99 - Udførelse, etape 2.

1. august 99 - Ibrugtagning.

Sammensætning af projektgruppe:

Svend Stilling, Børne- og kulturforvaltningen, formand



John W. Rasmussen, Teknik- og miljøforvaltningen
Bjarne Rieckmann, Teknik- og miljøforvaltningen 
Mogens Flagstad, AB
Per Hærvig, AB
Bent Jakobsen, AB
Torben Mærsk, AB
Irene Sterlie, formand for bruger bestyrelsen ved Gladsaxe Sportscenter 
Jens Christian Olesen, Gladsaxe Sportscenter (fra 1.6.1998)
Ove Nielsen Aaboe, Gladsaxe Stadion
Michael Behrens, Central- og planlægningsforvaltningen
Pia Bagger, Børne- og kulturforvaltningen.

Børne- og kulturforvaltningen indstiller:

at der nedsættes projektgruppe som foreslået ovenfor, 

at der udarbejdes program for en udbygning til 10.-12.000 siddepladser samt sponsorlounge for ca. 300 
personer,

at foreslået udbuds- og entrepriseform godkendes, og

at ejendomsafdelingen er bygherrerådgiver.

Sagen skal til Byrådet.

ØU 31.3.1998, nr. 185
ØU   7.4.1998, nr. 212 og 225

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget: Brugerbestyrelsen tilbydes yderligere en plads i projektgruppen.
Anbefales.
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